Республика

Ингушетия

ГIалгIай
Мохк

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛХАСТЫ

сунжЕнсItого муниципАльного рдйонд

л} //3 ,,. /Ь, Об 202з

Начальнику Управления
Министерства юстиции
Российской Федерации

по Республике Ингушетия
Наурбиеву А.С.

Уважаемый Алик Са.пманович !

В соответствии со ст.3 Федерального закона от 21.07.2005 г. J\b 97-ФЗ (О
государственной регистрации уставов муниципаJIьных образований> прошу
зарегистрировать муниципЕUIьный правовой акт о внесении изменений в Устав сельское
посел9ние Алхасты Сунженского муниципаJIьного района Республики Ингушетия,
принятого решением Алхастинского сельского совета от 16.06. 2023 rодаМ 3/3-4

Споров административно-территориrшьного характера с другими муниципальными
образованиями не имеется.
Приложение:
1. Решение Алхастинского сельского совета.
3.Выписка из протокола заседания Алхастинского седьского совета;
4.Сведения об обнародовании проекта решения Алхастинакого сельского совета;

И.о главы администра

с.п. Алхасты .Фаргиев

Письмо и прилагаемые документы

ffi
лЯТq,оg0

^#"q!iosobo

ýЁМ

ffiЕгW

должность Ф.и.о подпись

АЛХАСТИНСКИЙ СЕЛЪСКИЙ СОВВТ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

м 4_29 "/Ь > ?kоzз,.

рЕшЕниЕ
<<О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Длхасты

Сунженского района Республики Инryшетия>>

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 0б.10.2003г" ЛЬ131_
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерацип> Федеральным законом от 06.02.2023г. J\Ь12-ФЗ, Алхастинский сельский
совет

решил:

1. Внести в Устав муниципального образования <<Сельское поселение Алхасты>)
Сунженского муниципального района Республики Инryшетия, утверщденный

Решением Алхастинского сельского Совета от 13.05.2013 ЛЬ3/15-2, зарегистрированный
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Инryшетия от 04.07.2013г. .Nb RU065023042013001, изменения и дополнения

следующего содер}кания:
1) во втором предложении второго абзаца части б статьи 10 слова <<<<сельской

(муниципальной избирательной комиссией) избирательной комиссией>> заменить
словами (серриториальной избирательной комиссией Сунrкенского района>>

2) в статье 11:
а) во втором предложении части 2 слова <<избирательной комиссией сельского

поселения) заменить словами (территориальной избирательной комиссией
Сунженского района>>1

б) в ч.б сT.LL слова (муниципальная избирательная комиссия сельского поселения
Алхастьп> заменить на слова: <<территориальная избирательная комиссия Сунrкенского

районо>1
3)в статье 19.1:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:
<<2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом

муниципального образования, в состав котороrо входит данный сельский населенный
пункт, по представлению схода гра}кдан сельского населенного пункта.

Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской
Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и

обладающих активным избирательЕым правом, либо граждан Российской Федерации,
достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности

жилое помещение, расположенное на территории дацного сельского населенного
пункта."

б)абзац первый части 3 после слов ((муниципальную должность)) дополнить словами lt,

за исключением муниципальной должности депутата представительного органа

МУниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянноЙ
основеr";

В) пУнкт 1 части 4 после слов 'lмуниципальную дошкность" дополнить словами ll, за
ИСКЛЮЧением МУниципальноЙ долrкности депутата представительного органа

МУНИЦИпальНого образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянноЙ
ocHoBerll1

4)в подпунктах а) и б) пункта части 4 статьи 26 слова ((аппарате избирательной
комиссии муниципального образования)) исключить.

5)часть 12 статьи 2б признать утратившей силу;
6)в статье 27 после слов <федеральным законодательством) включить абзац

следующего содержания:
<<Полномочия депутата представителыIого органа муЕиципального образования
прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального

Образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех
ЗасеДаниях представительного органа муниципального образования в течение шести

месяцев подряд.)).
7)статьи 37r38rЗ9 признать утратившими силу

2. Главе сельского поселения Алхасты направить настоящее решение в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Инryшетия для

проведения государственной регистрации.
3. Опубликовать (обнародовать) Решение

Председатель
Алхастинского сельского совета

регистрации.

К.М.Белхароев

Выписка из протокола

заседапия Алхастинского сельского совета от 1б 06 2023 года

На заседании присутствуют 7 депутатов.
Отсутствует 0 депутатов

Повестка дня:
1. О принятии решения Алхастинского сельского совета <<О внесении изменений в

Устав сельского поселения Алхасты Сунженского муниципального района Республики
Ингушетил>.

ПО данному вопросу слушали: Боков С.Ж. - допутат Алхастинского сельского совета
ДеПУТаТОВ, Белхароев В.У.- депутат Апхастинского сельского совета депутатов.

Руководствуясь статьей 44 Федерального зЕжоЕа от 06.10.2003 г. М 1Зl_ФЗ <Об общих
принципах организации местного сЕlп,IоУправления в Российской Федерации)), статьей 57
Устава сельского поселения Апхасты, Алхастинский сельский совет решает:

1. Принять Решение о внесении изменений в Устав сольского посепения Длхасты
СУнЖенского муниципЕuIьного района Республики Ингушетия (решение прилагается).

голосовали:

-за-7
_ против _нет

- воздержtlлись-нет.
Единогласно.

Председатель заседания: К.М.Белхароев

Акт
об обнародоваIIии муниципального правового акта

1. Решение от 15.05.2023г. <О прин ятии проекта решения о внесении
изменений в Устава сельского поселения Алхасты";

Период обнародования: с 1 5.05.2023г.

адрес, название организации.
fr',T;;;:,,:;,1p

Фаргиев Р.М. АдминистрациrI, ул. Ленина, 3 9

ti#r